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1 SAMMANFATTNING 

 
Väg och Miljö AB genomförde på uppdrag av Uppsala kommun en inventering efter fåglar i ett 92 
hektar stort område beläget i stadsdelen Ulleråker i Uppsala kommun, Upplands län. Inom ramarna 
för uppdraget genomfördes en förstudie och en fältstudie. Under förstudien eftersöktes befintlig 
kunskap om tidigare förekomst av fågelarter inom förstudieområdet. Under fältstudien besöktes 
områdets i fält i syfte att kartlägga vilka arter som förekommer och sannolikt häckar i området. 
 
Syftet med inventeringen har varit att inhämta kunskap om fågelfaunan i området samt peka ut 
särskilt viktiga områden för prioriterade fåglar. Underlaget ska också kunna ligga som grund för 
eventuella artskyddsutredningar eller påverkansutredning avseende fåglar i samband med 
kommunens exploateringar eller planprocesser.  
 
Inom ramarna för uppdraget utfördes en förstudie och en fältstudie. Resultaten av förstudien visade 
att 205 fågelarter tidigare observerats inom det avgränsade förstudieområdet under perioden 
2000–2024, varav 94 arter preliminärt bedöms kunna nyttja området för häckning eller 
födosökning under häckningsperioden. 26 av arterna är rödlistade och fem arter är upptagna i 
Fågeldirektivets bilaga 1.  
 
Fältstudien utfördes under perioden april-juni 2024 som linjetaxering. Under fältstudien 
påträffades totalt 47 fågelarter varav 13 arter är upptagna på 2020 års rödlista. Två av de noterade 
arterna omfattas av Fågeldirektivets bilaga 1 och fem arter prioriteras enligt skogsvårdslagens 
bilaga 4. 17 arter uppvisade en signifikant nedåtgående trend inom miljöövervakningsprogrammet 
Svensk fågeltaxerings standardrutter under perioden 1998-2023. Väg & Miljö bedömer utifrån 
dessa kriterier att totalt 19 arter bör prioriteras i det fortsatta artskyddsarbetet. 
Artsammansättningen bedöms som typisk för områdets biotoper och geografiska läge.  
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2 BAKGRUND OCH SYFTE 

 
Väg och Miljö AB genomförde på uppdrag av Uppsala kommun en fågelinventering i ett 92 hektar 
stort område innefattande centrala och södra delarna av Ulleråker samt Hospitalträdgården i 
Uppsala (Figur 1). Inom ramarna för uppdraget ingick också att peka ut områden som bedöms vara 
av särskild betydelse för prioriterade fåglar. Bakgrunden till detta är att Uppsala kommun för den 
vidare utvecklingen av området vill få kännedom om områdets fågelfauna samt områdets 
lämplighet för exploatering. Syftet med inventeringen har varit att inhämta kunskap om 
fågelfaunan i området samt peka ut särskilt viktiga biotoper. Underlaget ska också ligga till grund 
för kommande artskyddsutredningar eller påverkansutredningar avseende fåglar i samband med 
kommunens exploateringar i detaljplanprocesser. Uppdraget innefattar en förstudie och en 
fältstudie.  
 

 

Figur 1. Fält- och förstudieområdet är beläget mellan Dag Hammarskölds väg i väster och Fyrisån i öster. I norr avgränsas 
området av Kungsängsleden och i söder av åkermark samt Ultunaåsen.  
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3 RESULTAT 

Förstudie 
Summering av fynd i artportalen från perioden 2000-01-01 till 2024-03-31 visar att 205 fågelarter 
tidigare observerats inom det avgränsade förstudieområdet (Figur 1). Inom ramarna för förstudien 
har inga skyddsklassade fynd hämtats ut. En preliminär bedömning är att 94 av dessa arter kan 
använda området för häckning eller födosök under häckningsperiod, om än vissa mer sällsynt. Av 
dessa är 26 arter upptagna i 2020 års rödlista och fem arter finns med i Fågeldirektivets bilaga 1, 
11 arter ska prioriteras enligt skogsvårdslagens bilaga 4 och 27 arter uppvisar en signifikant 
negativ populationstrend. Väg & Miljös definition av Prioriterade arter ges i Appendix.  
 
Antalet inrapporterade fågelarter inom förstudieområdet bedöms vara ovanligt högt. Detta beror 
till största delen på att förstudieområdet innefattar delar av Årike Fyris som är en välbesökt 
fågellokal för ornitologer, men också att området utgörs av varierade naturmiljöer. Särskilt många 
arter är rapporterade från fågeltornet vid övre Föret och Kungsängen. Ett stort antal av arterna som 
observerats här bedöms dock inte nyttja naturmiljöerna inom fältstudieområdet. En komplett 
artlista från förstudien presenteras i Bilaga 1 till denna rapport. 

Fältstudie  
Vid inventeringen som genomfördes under perioden april - juni noterades totalt 47 fågelarter. Det 
stora flertalet av arterna som påträffats bedöms sannolikt häcka inom eller i anslutning till området. 
Av dessa är 13 arter upptagna på 2020 års rödlista, elva under kategorin Nära hotad (NT), en under 
kategorin Sårbar (VU) och en under kategorin Starkt hotad (EN). Två av de noterade arterna 
omfattas av Fågeldirektivets bilaga 1 och fem arter prioriteras enligt skogsvårdslagens bilaga 4. 17 
arter uppvisade en signifikant nedåtgående trend inom miljöövervakningsprogrammet Svensk 
fågeltaxerings standardrutter under perioden 1998–2023. Utifrån Väg & Miljös definition av 
Prioriterade arter bedöms 19 av de påträffade arterna vara prioriterade. Man bör för dessa arter 
utreda artspecifik påverkan som kan uppkomma till följd av kommunens planarbete i området. 
Vanligen görs detta inom ramarna för en artskyddsutredning. En sådan utredning bör bedöma om 
planerade åtgärder är förenliga med bestämmelserna i 4 § Artskyddsförordningen. En 
utgångspunkt bör vara att bedöma om arternas kontinuerliga ekologiska funktion (KEF) kan 
upprätthållas och, om inte, detta får betydelse för att upprätthålla populationernas tillfredställande 
nivå på lokal, regional och nationell nivå. 
 
En komplett artlista från fältstudien presenteras i Bilaga 2 till denna rapport. Detaljerad 
beskrivning av fältstudieområdet, metod och utförande presenteras i Appendix. 
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Tabell 1. Under fältstudien noterades totalt 19 arter som av Väg & Miljö bedöms vara prioriterade i artskyddsäreden. Dessa är 
antingen rödlistade på 2020 års rödlista, upptagna i Fågeldirektivets bilaga 1, prioriterad enligt Skogsvårdslagens bilaga 4 eller 
uppvisar en signifikant negativ populationstrend. 

Art Vetenskapligt namn Rödlista 2020 FD 1 SVL 4 Trend 

Björktrast Turdus pilaris NT Nej 0 Neg. 

Duvhök Accipiter gentilis NT Nej 0 Ofö. 

Entita Poecile palustris NT Nej Ja Ofö. 

Gråkråka Corvus cornix NT Nej 0 Neg. 

Grönfink Chloris chloris EN Nej 0 Neg. 

Grönsångare Phylloscopus sibilatrix NT Nej 0 Neg. 

Gulsparv Emberiza citrinella NT Nej 0 Neg. 

Kungsfågel Regulus regulus LC Nej 0 Neg. 

Mindre hackspett Dryobates minor NT Nej Ja Ofö. 

Skata Pica pica LC Nej 0 Neg. 

Skogsduva Columba oenas LC Nej Ja Pos. 

Spillkråka Dryocopus martius NT Ja Ja Neg. 

Stare Sturnus vulgaris VU Nej 0 Neg. 

Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca NT Nej 0 Pos. 

Sånglärka Alauda arvensis LC Nej 0 Neg. 

Sädesärla Motacilla alba LC Nej 0 Neg. 

Sävsparv Emberiza schoeniclus NT Nej 0 Neg. 

Trädlärka Lullula arborea LC Ja Ja Pos. 

Ärtsångare Curruca curruca NT Nej 0 Neg. 
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Figur 2. Under fältstudien noterades totalt 19 arter som kan anses vara prioriterade i artskyddsärenden. Dessa är antingen rödlistade på 2020 års rödlista, upptagna i Fågeldirektivets bilaga 1, 
prioriterad enligt Skogsvårdslagens bilaga 4 eller uppvisar en signifikant negativ populationstrend. 
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Bedömning av särskilt viktiga områden 
Inom ramarna för uppdraget har Väg & Miljö pekat ut områden som bedöms vara särskilt viktiga 

för prioriterade fågelarter (Figur 3).  Dessa har avgränsats genom en kombination av kartstudier 

och fältbesök. De områden som avgränsats har bedömts vara av särskilt vikt för fåglars häckning, 

som födosöksplats, som skydd eller för spridning. Områden som avgränsats kan exempelvis vara 

en ovanlig stor förekomst av död ved, omfattande lövinslag, grova träd eller utgöra delar av en 

större sammanhängande livsmiljö. De utpekade områdena specificeras i separat shp-fil. Bevarande 

av dessa områden bedöms vara av värde att för området även fortsättningsvis ska kunna hysa de 

arter som noterades vid fältstudien. Särskilt värdefullt att bevara bedöms de skogsmiljöer i västra 

delen av inventeringsområdet. Dessa utgör delar av värdefulla barrträdsmiljöer som sträcker sig 

även väster om Dag Hammarskölds väg samt i Kronparken. Skogen i denna del av 

inventeringsområdet har under andra halvan av 1900-talet minskat till följd av exploatering. Även 

området i sydvästra delen av inventeringsområdet bedöms vara av stor vikt, i huvudsak för mindre 

hackspett och entita. En preliminär bedömning är att ytterligare påverkan i dessa områden kan 

medföra att prioriterade arters lokala livsmiljö går förlorad. Inför planerad exploatering bör dock 

samtliga prioriterade arters status och påverkan bedömas i detalj utifrån de kumulativa effekterna 

av kommunens tänkta detaljplaner. 

 

Figur 3. Områden inom det inventerade området som bedöms vara särskilt värdefulla för prioriterade fåglar.  
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Nedan följer en kort fattadbeskrivning av respektive område. 

Tabell 2. Kortfattad beskrivning av de utpekade biotoperna i figur 3. 

 
 

  

Num
mer 

Beskrivning 

1 Lövblandad barrskog med krontak av gammal tall. Fler av tallarna har fruktkroppar av tallticka vilket 
indikerar en ålder på minst 120 – 150 år. Viss mängd död ved. Lämplig födosöksmiljö för bland annat 
spillkråka. 

2 Lövblandad barrskog med mycket stor andel död ved och lövträd. Krontak huvudsakligen av gamla tallar. 
Trolig häckningsmiljö för mindre hackspett och entita bland annat. 

3 Äldre barrblandskog, visst inslag av död lövved. Krontak av gamla grova tallar. 

4 Äldre barrskogsstråk, flera grova eller mycket gamla träd med högt skyddsvärde. I områdets finns också 
flera gamla aspar. Viktig spridningsbarriär och trolig livsmiljö för bland annat spillkråka. 

5 Viktigt bestånd med flera mycket gamla skyddsvärda tallar. Viktig spridningsväg mot Kronparken. Troligen 
finns bohål som kan nyttjas av bland annat skogsduva.  

6 Flera mycket gamla grova tallar, troliga äldre hål av spillkråka. 

7 Dunge med stort lövinslag och död ved. Lämplig livsmiljö för mindre hackspett och entita. 

8 Flera mycket gamla tallar samt död ved. Äldre bohål av spillkråka. 

9 Parkmiljö, värdefull för flera löv- och lundlevande fågelarter. 

10 Parkmiljö med medelgrova ekar. Värdefullt för flera löv- och lundlevande fågelarter. 

11 Värdefullt stråk för flera prioriterade fåglar. Äldre lövträd med vissa håligheter och död ved. 

12 Flera mycket gamla tallar. Mycket värdefulla att bevara. Håligheter. 

13 Väl strukturerad blandskogsdunge med hög andel lövträd och död ved. 

14 Flera mycket grova gamla tallar. Lämpliga boträd för spillkråka med flera gamla bohål. 

15 Gott om lövträd och död lövträdsved. Fina födosöksmiljöer för bland annat mindre hackspett och entita.  
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4 SLUTSATS  

 
Under fältstudien noterades totalt 47 fågelarter. Av dessa gör Väg & Miljö bedömningen att 19 arter 
är prioriterade genom att vara nationell rödlistade, upptagna i Fågeldirektivets bilaga 1, 
prioriterade enligt skogsvårdslagens bilaga 4, eller uppvisar en negativ populationsutveckling.  
Artsammansättningen bedöms som typisk utifrån det geografiska läget och områdets ingående 
biotoper.  Flera av de påträffade arterna är särskilt känsliga för förlust av lämpliga livsmiljöer, 
däribland entita, mindre hackspett och spillkråka.  Dessa arter är på olika sätt knutna till miljöer 
med död ved eller gamla träd.  Exploatering av tidigare obebyggd mark innebär otvivelaktigt en 
negativ påverkan på många av de arter som förekommer i ett område. I det fortsatta arbetet bör 
det utredas huruvida eventuell exploatering är av sådan grad att det får betydelse för att 
upprätthålla nivån hos de lokala populationerna av prioriterade arter. Denna bedömning grundar 
sig i förordningsmotivet (Fm 2022:5) till ändringen av artskyddsförordningen som gäller från och 
med 1 oktober 2022.   
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APPENDIX – OMRÅDE OCH METODBESKRIVNING 

Området 
Inventeringsområdet är beläget i Stadsdelen Ulleråker i Uppsala kommun. Området avgränsas av 
Dag Hammarskölds väg i väster och Fyrisån i öster. I norr avgränsas området av Kungsängsleden 
och i söder av åkermark samt Ultunaåsen. Fältstudieområdets storlek uppgår till 92 hektar. 
Området utgörs av en mosaik av bebyggda ytor och grönområden. Inom inventeringsområdet 
förekommer såväl fragment av lövskogsbestånd och barrskogsbestånd samt parkmiljöer. I vissa 
delar av området finns en hög andel gamla träd, i huvudsak tallar eller en stor andel död ved. De 
största sammanhängande skogspartierna återfinns i inventeringsområdets västra och sydöstra 
delar. Inventeringsområde gränsar till och överlappar delvis naturreservatet Kronparken i norr, 
och naturreservatet Årike Fyris i söder. Väster om fältstudieområdet och Dag Hammarskölds väg 
ligger nattureservatet Gula stigen. 
 

Metodbeskrivning 

Inom ramarna för uppdraget genomfördes en förstudie och en fältstudie. Under förstudien 
eftersöktes befintlig kunskap om tidigare förekomst av fågelarter inom förstudieområdet. Under 
fältstudien besöktes områdets i fält i syfte att kartlägga vilka arter som förekommer och sannolikt 
häckar i området. Under fältstudien gjordes också bedömningar över viktiga biotoper som bedöms 
vara av särskilt vikt för prioriterade fågelarter. Uppdragsledare har varit Erik Berg. Klas Andersson 
har ansvarat för intern kvalitetsgranskning. Inventering, rapport och kartframställning är gjord av 
Erik Berg. Uppdraget har genomförts under våren och sommaren 2024. 
 

Förstudie 
Under förstudien avgränsades ett förstudieområde som innefattar det av kunden utpekade 
inventeringsstråket samt intilliggande 250 meter. Inför och under inventeringsarbetets gång 
eftersöktes befintlig kunskap om tidigare observerade fåglar inom förstudieområdet. 
Eftersökningar gjordes i följande databaser: 

• Artportalen, sökperiod: 2000-01-01—2024-03-31. 

Inom ramarna för förstudien gjordes inget uttag av sekretesslagda fynd. Väg & Miljös bedömning 
är att detta inte skulle påverka utfallet av inventeringen. Ett uttag av sekretessbelagda fynd bör 
däremot göras i samband med framtagandet av en eventuell artskyddsutredning.  

Fältstudie 
Fältstudien genomfördes i syfte att inhämta kunskap om fågelfaunan i området, så att artskyddet 
för fåglar kan beaktas i det fortsatta arbetet med kommunens planer kring Ulleråker. 
Fältstudieområdet utgjorde det av Uppsala kommun utpekade inventeringsområdet. Linjetaxering 
valdes som den huvudsakliga inventeringsmetoden. Inventeraren rörde sig igenom området och 
noterade samtliga arter till antal och aktivitet. I samband med linjetaxeringen gjordes också 
bedömningar över viktiga delområden och biotoper som bedöms vara av särskilt vikt för fåglar, i 
synnerhet prioriterade fåglar (Se. S.12). vilka mättes in. Denna metod upprepades under tre 
fältbesök förlagda till morgontimmar mellan april och juni. Vid de olika inventeringstillfällena 
påbörjades inventeringen i olika delar. Syfte med detta var att beakta skillnader i dygnsaktiviteten 
hos olika fåglar. Vissa fågelarter är i huvudsak är aktiva de första timmarna efter gryning, medan 
andra arter är aktiva senare på dagen. Genom att påbörja inventeringen på olika platser vid 
respektive fältbesök ökar chansen att samtliga fågelarter i respektive område noteras. Detaljerad 
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metodbeskrivning hänvisas till Naturvårdsverkets handledning för miljöövervakning och den 
aktuella undersökningstypen. 

I sammanhanget är det viktigt att poängtera att områdets eventuella betydelse för rastande 
flyttfåglar endast delvis kan bedömas utifrån detta inventeringsupplägg. För att bedöma ett 
områdes betydelse för rastande fåglar krävs generellt långa serier och en mer omfattande 
inventering. I det aktuella fallet finns det dock inget som tyder på att området skulle vara av särskild 
vikt för rastande fåglar.  

Samtliga fynd är inrapporterade i Artportalen.se. 

Nedan följer datum för genomförda fältbesök. 

Linjetaxering  

• 4 april 
• 2 maj 
• 11 juni 

Samtliga fältbesök genomfördes vid klart eller halvmulet väder under vindfria dagar utan 
nederbörd. 

 

GIS och fältdatafångst 
För datainsamling under fältstudien användes en fältplatta med applikationerna FieldMaps och 
Survey123 i koordinatsystemet SWEREF 99 TM. Noggrannheten i geografisk positionering är 
mellan 5—15 meter. Artpunkternas noggrannhet bör dock betraktas som cirka 50 meter. Efter 
datainsamling i fält justerades vid behov artpunkter med hjälp av kartor och ortofoton i QGIS 3.28.  

GIS-data finns upprättade i form av fyndplatser samt utpekade viktiga biotoper, stråk och 
strukturer. 

Avvikelser och möjliga felkällor 
De använda inventeringsmetoderna är anpassade för de artgrupper som varit i fokus för 
inventeringen. Inventeringen ger dock bara en ögonblicksbild. Beroende på bland annat 
väderförhållanden kan antalet häckande arter och individer varierar mellan år.  Det är även av vikt 
att framlägga att eventuella störningar från olika ljudkällor i vissa fall kan påverka möjligheterna 
att notera de fåglar som rör sig i omgivningen.  Så var dock inte fallet under denna inventering. 

Fridlysning 
Samtliga i Sverige vilt förekommande fåglar är fridlysta enligt 4§ artskyddsförordningen (SFS 
2022:928). Detta innebär att det är förbjudet att: 

   1. avsiktligt fånga eller döda vilda fåglar, 
   2. avsiktligt förstöra eller skada vilda fåglars bon eller ägg eller bortföra sådana fåglars bon, 
   3. samla in vilda fåglars ägg, även om de är tomma, och 
   4. avsiktligt störa vilda fåglar, särskilt under deras häcknings- och uppfödningsperiod, om inte 
störningen saknar betydelse för att 
 
      a) bibehålla populationen av fågelarten på en tillfredsställande nivå, särskilt utifrån 
ekologiska, vetenskapliga och kulturella behov, eller 
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      b) återupprätta populationen till den nivån. 
 

Definition av prioriterade fågelarter 
Prioriterade fågelarter är arter som ska prioriteras i artskyddsarbetet, detta framgår bland annat 
av förordningsmotivet (Fm 2022:5) till ändringen i artskyddsförordningens 4 §. I Väg & Miljös 
definition av prioriterade fågelarter ingår bland annat rödlistade arter, hotade arter, arter upptagna 
i fågeldirektivets bilaga 1 eller arter med konstaterad negativ populationstrend. Även arter som 
inte uppfyller dessa kriterier kan i vissa situationer anses prioriterade utifrån regionala eller lokala 
förutsättningar, exempelvis till följd av minskning eller fragmentering av livsmiljöer. I Väg & Miljös 
definition ingår även arter som genom bilaga 4 till Skogsvårdslagen bedöms som prioriterade. Väg 
& Miljö bedömer att dessa arter är särskilt relevanta i områden med historisk och fortgående 
fragmentering och förlust av livsmiljöer för skogslevande arter, exempelvis i många tätorter. 

Rödlistade arter 
Rödlistade arter är arter som enligt den internationella naturvårdsunionens (IUCN) kriterier inte 
bedöms ha långsiktigt livskraftig population i Sverige utan löper risk att försvinna från landet. 
Rödlistade arter utvärderas av Artdatabanken och listas i Rödlistade Arter i Sverige 2020. Arterna 
som ingår anges i sex olika kategorier:  

RE     Nationellt utdöd  
CR     Akut hotad  
EN     Starkt hotad  
VU     Sårbar 
NT     Nära hotad 
DD     Kunskapsbrist 
 
Hotade arter  
Hotade arter är arter som rödlistats i någon av kategorierna akut hotad (CR), starkt hotad (EN) och 
sårbar (VU) enligt Rödlistade Arter i Sverige 2020.  
 
Fågeldirektivets bilaga 1 
Arter som är upptagna i fågeldirektivets bilaga 1 ska visas särskilt hänsyn inom Europeiska 
unionen. Av Sveriges ca 350 fågelarter är 67 listade i direktivets bilaga 1. Det innebär att särskilda 
skyddsområden (Special Protection Areas, SPA) där dessa fåglar häckar ska pekas ut och ingå i 
Natura 2000-nätverket. Även fåglar som regelbundet rastar i betydande antal ingår i denna bilaga. 
 
Negativ populationstrend 
Arter som uppvisat en signifikant negativ populationsutveckling kan anses prioriterade enligt 
förordningsmotivet (Fm 2022:5) till ändringar i artskyddsförordningen. Bedömningen kan 
exempelvis göras utifrån Svensk fågeltaxering vid Lunds universitet eller SLU Artdatabanken.  Inom 
denna rapport har bedömningen gjorts baserat på årlig snittförändring noterad i Standardsrutterna 
under perioden 1998–2023 och i de fall det inte är rimligt har bedömnigar gjorts från BirdLife och 
Svensk fågeltaxerings rapport Sveriges fåglar 2023.  
 

Prioriterade arter i Skogsvårdslagen  

Omfattar hänsyn till arter. 7 kap. 19 § i Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd till 

Skogsvårdslagen (SKSFS 2011:7) anger att skador till följd av skogsbruksåtgärder ska förhindras 

eller begränsas i livsmiljöer och på substrat där det förekommer prioriterade fågelarter, vilka 

framgår av Skogsvårdslagens bilaga 4, samt arter markerade med N och n i bilaga 1 till 
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artskyddsförordningen (2007:845) eller som betecknas som akut hotade, starkt hotade, sårbara 

eller nära hotade. I bilaga 4 innefattas bland annat arter som kan påverkas starkt av 

skogsbruksåtgärder, men som inte omfattas av exempelvis rödlistning. Väg & Miljö bedömer att 

dessa arter är relevanta att beakta när värdefulla skogsmiljöer riskerar att exploateras. I tätorter 

med redan fragmenterade skogsmiljöer kan dessa arter i vissa fall bedömas ej uppnå en 

tillfredställande nivå lokalt, varför artskyddsbestämmelserna blir aktuella. 

 

BILAGA 1. ARTLISTA FÖRSTUDIEN 

Tabellen visar en sammanställning av alla fågelarter som noterats inom ramarna för förstudien. Tabellen 

visar arternas svenska och vetenskapligt namn, dess nationella rödlistestatus, om den är upptagen i 

fågeldirektivets bilaga 1 och en bedömning huruvida arten kan nyttja området under häckningsperioden. 

Art Vetenskapligt namn Rödlista 2020 FD 1 Trend Häckningsperiod 

Backsvala Riparia riparia VU  Neg. Nej 

Bergand Aythya marila EN  Ofö. Nej 

Bergfink Fringilla montifringilla   Ofö. Nej 

Berglärka Eremophila alpestris VU  Neg. Nej 

Bivråk Pernis apivorus  Ja Ofö. Nej 

Björktrast Turdus pilaris NT  Neg. Ja 

Blå kärrhök Circus cyaneus NT Ja Ofö. Nej 

Blåhake Luscinia svecica  Ja Neg. Nej 

Blåmes Cyanistes caeruleus   Pos. Ja 

Bläsand Mareca penelope VU  Neg. Nej 

Bläsgås Anser albifrons   - Nej 

Bofink Fringilla coelebs   Pos. Ja 

Brudand Aix sponsa   - Nej 

Brun kärrhök Circus aeruginosus  Ja Pos. Nej 

Brunand Aythya ferina EN  Neg. Nej 

Brushane Calidris pugnax VU Ja Neg. Nej 

Buskskvätta Saxicola rubetra NT  Neg. Ja 

Busksångare Acrocephalus dumetorum NT  Pos. Ja 

Bändelkorsnäbb Loxia bifasciata   Ofö. Nej 

Domherre Pyrrhula pyrrhula   Pos. Ja 

Drillsnäppa Actitis hypoleucos NT  Neg. Ja 

Dubbelbeckasin Gallinago media NT Ja Ofö. Nej 

Dubbeltrast Turdus viscivorus   Pos. Ja 

Duvhök Accipiter gentilis NT  Ofö. Ja 

Dvärgbeckasin Lymnocryptes minimus   Ofö. Nej 

Dvärgmås Hydrocoloeus minutus  Ja Ofö. Nej 

Enkelbeckasin Gallinago gallinago   Ofö. Ja 

Entita Poecile palustris NT  Ofö. Ja 

Fasan Phasianus colchicus   Neg. Ja 
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Fiskgjuse Pandion haliaetus  Ja Ofö. Nej 

Fiskmås Larus canus NT  Ofö. Ja 

Fisktärna Sterna hirundo Ja Ja Pos. Ja 

Fjällgås Anser erythropus CR Ja Pos. Nej 

Fjällvråk Buteo lagopus NT  Ofö. Nej 

Flodsångare Locustella fluviatilis NT  Neg. Nej 

Forsärla Motacilla cinerea   Pos. Ja 

Gluttsnäppa Tringa nebularia   Ofö. Nej 

Gransångare Phylloscopus collybita   Pos. Ja 

Grå flugsnappare Muscicapa striata   Pos. Ja 

Grågås Anser anser   Pos. Ja 

Gråhakedopping Podiceps grisegena   Ofö. Nej 

Gråhäger Ardea cinerea   Ofö. Ja 

Gråkråka Corvus cornix NT  Neg. Ja 

Gråsiska Acanthis flammea   Neg. Nej 

Gråsparv Passer domesticus   Ofö. Ja 

Gråtrut Larus argentatus VU  Neg. Ja 

Gräsand Anas platyrhynchos   Ofö. Ja 

Gräshoppsångare Locustella naevia   Ofö. Nej 

Grönbena Tringa glareola  Ja Ofö. Nej 

Grönfink Chloris chloris EN  Neg. Ja 

Gröngöling Picus viridis   Ofö. Ja 

Grönsiska Spinus spinus   Pos. Ja 

Grönsångare Phylloscopus sibilatrix NT  Neg. Ja 

Gulsparv Emberiza citrinella NT  Neg. Ja 

Gulärla Motacilla flava   Pos. Ja 

Gärdsmyg Troglodytes troglodytes   Pos. Ja 

Gök Cuculus canorus   Pos. Nej 

Göktyta Jynx torquilla   Pos. Ja 

Havstrut Larus marinus VU  Neg. Nej 

Havsörn Haliaeetus albicilla NT Ja Pos. Nej 

Hornuggla Asio otus NT  Neg. Nej 

Hussvala Delichon urbicum VU  Neg. Ja 

Hämpling Linaria cannabina   Pos. Ja 

Härmsångare Hippolais icterina   Pos. Ja 

Jorduggla Asio flammeus  Ja Ofö. Nej 

Järnsparv Prunella modularis   Ofö. Ja 

Kaja Corvus monedula   Pos. Ja 

Kanadagås Branta canadensis   Neg. Ja 

Kattuggla Strix aluco   Ofö. Ja 

Knipa Bucephala clangula   Neg. Ja 
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Knölsvan Cygnus olor   Pos. Nej 

Koltrast Turdus merula   Pos. Ja 

Kornknarr Crex crex NT Ja Neg. Nej 

Korp Corvus corax   Ofö. Ja 

Kricka Anas crecca VU  Neg. Ja 

Kungsfiskare Alcedo atthis VU Ja Pos. Ja 

Kungsfågel Regulus regulus   Neg. Ja 

Kungsörn Aquila chrysaetos NT Ja Ofö. Nej 

Kärrsnäppa Calidris alpina   Pos. Nej 

Kärrsångare Acrocephalus palustris   Ofö. Nej 

Ladusvala Hirundo rustica   Ofö. Ja 

Lappsparv Calcarius lapponicus VU  Neg. Nej 

Ljungpipare Pluvialis apricaria  Ja Ofö. Nej 

Lundsångare Phylloscopus trochiloides NT  Neg. Nej 

Lärkfalk Falco subbuteo   Pos. Nej 

Lövsångare Phylloscopus trochilus   Ofö. Ja 

Mandarinand Aix galericulata   - Nej 
Mindre 
flugsnappare Ficedula parva  Ja Ofö. Nej 

Mindre hackspett Dryobates minor NT  Ofö. Ja 

Mindre korsnäbb Loxia curvirostra   Pos. Ja 
Mindre 
strandpipare Charadrius dubius   Ofö. Nej 

Morkulla Scolopax rusticola   Ofö. Ja 

Mosnäppa Calidris temminckii   Ofö. Nej 

Näktergal Luscinia luscinia   Neg. Ja 

Nötkråka Nucifraga caryocatactes NE  Ofö. Nej 

Nötskrika Garrulus glandarius   Ofö. Ja 

Nötväcka Sitta europaea   Pos. Ja 

Ormvråk Buteo buteo   Ofö. Nej 

Ortolansparv Emberiza hortulana CR Ja Neg. Nej 

Pilfink Passer montanus   Ofö. Ja 

Pilgrimsfalk Falco peregrinus NT Ja Pos. Nej 

Pungmes Remiz pendulinus CR  Neg. Nej 

Ringduva Columba palumbus   Pos. Ja 

Ringtrast Turdus torquatus   Pos. Nej 

Rosenfink Carpodacus erythrinus NT  Neg. Nej 

Råka Corvus frugilegus   Ofö. Nej 

Röd glada Milvus milvus  Ja Pos. Nej 

Rödbena Tringa totanus   Pos. Nej 

Rödhake Erithacus rubecula   Pos. Ja 

Rödspov Limosa limosa EN  Neg. Nej 
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Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus   Pos. Ja 
Rödstrupig 
piplärka Anthus cervinus VU  Neg. Nej 

Rödvingetrast Turdus iliacus NT  Neg. Ja 

Rördrom Botaurus stellaris NT Ja Ofö. Nej 

Rörhöna Gallinula chloropus   Ofö. Ja 

Rörsångare Acrocephalus scirpaceus NT  Neg. Nej 

Salskrake Mergellus albellus  Ja Ofö. Nej 

Sidensvans Bombycilla garrulus   Pos. Nej 

Silltrut Larus fuscus NE  Ofö. Nej 

Silvertärna Sterna paradisaea Ja Ja Neg. Nej 

Sjöorre Melanitta nigra   Ofö. Nej 

Skata Pica pica   Neg. Ja 

Skedand Spatula clypeata NT  Ofö. Nej 

Skogsduva Columba oenas   Pos. Ja 

Skogssnäppa Tringa ochropus   Pos. Ja 

Skrattmås Chroicocephalus ridibundus NT  Neg. Ja 

Skräntärna Hydroprogne caspia NT Ja Pos. Nej 

Skäggdopping Podiceps cristatus   Pos. Ja 

Skäggmes Panurus biarmicus   Pos. Nej 

Skärpiplärka Anthus petrosus   Pos. Nej 
Smalnäbbad 
nötkråka 

Nucifraga caryocatactes 
macrorhynchos   Ofö. Nej 

Smådopping Tachybaptus ruficollis NT  Pos. Nej 
Småfläckig 
sumphöna Porzana porzana VU Ja Ofö- Nej 

Småskrake Mergus serrator   Ofö. Nej 

Småspov Numenius phaeopus   Ofö. Nej 

Snatterand Mareca strepera   Pos. Nej 

Snösparv Plectrophenax nivalis   Ofö. Nej 

Sommargylling Oriolus oriolus EN  Neg. Nej 

Sothöna Fulica atra   Ofö. Ja 

Sparvhök Accipiter nisus   Ofö. Ja 

Sparvuggla Glaucidium passerinum Ja Ja Ofö. Nej 

Spetsbergsgås Anser brachyrhynchus   - Nej 

Spillkråka Dryocopus martius NT Ja Neg. Ja 

Spovsnäppa Calidris ferruginea   - Nej 

Stare Sturnus vulgaris VU  Neg. Ja 

Steglits Carduelis carduelis   Pos. Ja 

Stenfalk Falco columbarius NT Ja Neg. Nej 

Stenknäck 
Coccothraustes 
coccothraustes   Pos. Ja 

Stenskvätta Oenanthe oenanthe   Ofö. Nej 
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Stjärtand Anas acuta VU  Neg. Nej 

Stjärtmes Aegithalos caudatus   Pos. Ja 

Storlom Gavia arctica  Ja Ofö. Nej 

Storskarv Phalacrocorax carbo   Pos. Nej 

Storskrake Mergus merganser   Pos. Ja 

Storspov Numenius arquata EN  Neg. Nej 

Strandskata Haematopus ostralegus NT  Ofö. Nej 

Strömstare Cinclus cinclus   Ofö. Nej 

Styltlöpare Himantopus himantopus   - Nej 

Större hackspett Dendrocopos major   Pos. Ja 

Större korsnäbb Loxia pytyopsittacus   Pos. Ja 
Större 
strandpipare Charadrius hiaticula   Pos. Nej 

Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros NT  Ofö. Nej 

Svarthätta Sylvia atricapilla   Pos. Ja 

Svartmes Periparus ater   Pos. Ja 

Svartsnäppa Tringa erythropus NT  Neg. Nej 
Svartvit 
flugsnappare Ficedula hypoleuca NT  Pos. Ja 

Sånglärka Alauda arvensis   Neg. Ja 

Sångsvan Cygnus cygnus  Ja Pos. Nej 

Sädesärla Motacilla alba   Neg. Ja 

Sädgås Anser fabalis NE  Neg. Nej 

Sävsparv Emberiza schoeniclus NT  Neg. Ja 

Sävsångare 
Acrocephalus 
schoenobaenus   Pos. Nej 

Talgoxe Parus major   Pos. Ja 

Tallbit Pinicola enucleator VU  Ofö. Nej 

Talltita Poecile montanus NT  Neg. Ja 

Taltrast Turdus philomelos   Pos. Ja 

Tamduva 
Columba livia forma 
domestica   Ofö. Ja 

Tofsmes Lophophanes cristatus   Pos. Ja 

Tofsvipa Vanellus vanellus VU  Neg. Ja 

Tornfalk Falco tinnunculus   Pos. Ja 

Tornseglare Apus apus EN  Neg. Ja 

Trana Grus grus  Ja Pos. Nej 

Trastsångare Acrocephalus arundinaceus NT  Ofö. Nej 

Tretåig mås Rissa tridactyla EN  Pos. Nej 

Trädgårdssångare Sylvia borin   Pos. Ja 

Trädkrypare Certhia familiaris   Pos. Ja 

Trädlärka Lullula arborea  Ja Pos. Ja 

Trädpiplärka Anthus trivialis   Pos. Nej 
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Tundrasädgås Anser fabalis rossicus   Ofö. Nej 

Turkduva Streptopelia decaocto   Ofö. Nej 

Törnskata Lanius collurio  Ja Ofö. Ja 

Törnsångare Curruca communis   Pos. Ja 

Vaktel Coturnix coturnix NT  Ofö. Nej 

Varfågel Lanius excubitor   Ofö. Nej 

Vassångare Locustella luscinioides VU  Pos. Nej 

Vattenrall Rallus aquaticus   Ofö.  

Videsparv Emberiza rustica NT  Ofö.  

Vigg Aythya fuligula   Ofö.  

Vinterhämpling Linaria flavirostris VU  Ofö.  

Vitkindad gås Branta leucopsis  Ja Neg.  

Årta Spatula querquedula EN  Neg.  

Ägretthäger Ardea alba   Neg.  

Ängshök Circus pygargus EN Ja Pos.  

Ängspiplärka Anthus pratensis   Ofö.  

Ärtsångare Curruca curruca NT  Neg.  
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BILAGA 2. ARTLISTA FÄLTSTUDIE 

Under fältstudien noterades totalt 47 fågelarter. Det stora flertalet av arterna som påträffats 
bedöms sannolikt häcka inom eller i anslutning till området. Av dessa är 13 arter upptagna på 2020 
års rödlista, elva under kategorin Nära hotad (NT), en under kategorin Sårbar (VU) och en under 
kategorin Starkt hotad (EN). Två av de noterade arterna omfattas av Fågeldirektivets bilaga 1 och 
fem arter prioriteras enligt skogsvårdslagens bilaga 4. 17 arter uppvisade en signifikant 
nedåtgående trend inom miljöövervakningsprogrammet Svensk fågeltaxerings standardrutter 
under perioden 1998–2023. Totalt 19 arter anses utifrån dessa kriterier kräva särskild prioritering 
i det fortsatta artskyddsarbetet. 

Art Vetenskapligt namn  Rödlista 2020 FD 1 SVL 4 Trend 

Björktrast Turdus pilaris  NT   Neg. 

Blåmes Cyanistes caeruleus  LC   Pos. 

Bofink Fringilla coelebs  LC   Ofö. 

Duvhök Accipiter gentilis  NT   Ofö. 

Entita Poecile palustris  NT  Ja Neg. 

Grå flugsnappare Muscicapa striata  LC   Pos. 

Gråkråka Corvus cornix  LC   Ofö. 

Gräsand Anas platyrhynchos  LC   Pos. 

Grönfink Chloris chloris  EN   Neg. 

Grönsiska Spinus spinus  LC   Pos. 

Grönsångare Phylloscopus sibilatrix  NT   Neg. 

Gulsparv Emberiza citrinella  NT   Neg. 

Gärdsmyg Troglodytes troglodytes  LC   Pos. 

Härmsångare Hippolais icterina  LC   Pos. 

Kaja Corvus monedula  LC   Pos. 

Koltrast Turdus merula  LC   Ofö. 

Korp Corvus corax  LC   Neg. 

Kungsfågel Regulus regulus  LC   Ofö. 

Lövsångare Phylloscopus trochilus  LC   Ofö. 

Mindre hackspett Dryobates minor  NT  Ja Ofö. 

Nötskrika Garrulus glandarius  LC   Neg. 

Nötväcka Sitta europaea  LC   Ofö. 

Pilfink Passer montanus  LC   Neg. 
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Art Vetenskapligt namn  Rödlista 2020 FD 1 SVL 4 Trend 

Ringduva Columba palumbus  LC   Pos. 

Rödhake Erithacus rubecula  LC   Pos. 

Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus  LC   Pos. 

Skata Pica pica  LC   Neg. 

Skogsduva Columba oenas  LC  Ja Pos. 

Spillkråka Dryocopus martius  NT Ja Ja Neg. 

Stare Sturnus vulgaris  VU   Neg. 

Steglits Carduelis carduelis  LC   Pos. 

Stenknäck Coccothraustes coccothraustes  LC   Pos. 

Stjärtmes Aegithalos caudatus  LC   Pos. 

Större hackspett Dendrocopos major  LC   Pos. 

Svarthätta Sylvia atricapilla  LC   Pos. 

Svartmes Periparus ater  LC   Pos. 

Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca  NT   Pos. 

Sånglärka Alauda arvensis  LC   Neg. 

Sädesärla Motacilla alba  LC   Neg. 

Sävsparv Emberiza schoeniclus  NT   Neg. 

Talgoxe Parus major  LC   Pos. 

Taltrast Turdus philomelos  LC   Pos. 

Trädgårdssångare Sylvia borin  LC   Pos. 

Trädkrypare Certhia familiaris  LC   Pos. 

Trädlärka Lullula arborea  LC Ja Ja Pos. 

Törnsångare Curruca communis  LC   Pos. 

Ärtsångare Curruca curruca  NT   Neg. 


